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HE Studier: Laura Søndergaard O’Connor Leerhøy (ref.), Dorthe Lindvald  

 

Afbud: Sofie Bidstrup Jakobsen 

 

 

 
 

  

1. Godkendelse af dagsorden 

Studienævnet godkendte dagsordenen 

 

2. Orientering: Studentersager siden sidst 

Studienævnet havde ingen kommentarer 

 

3. Beslutning: Forslag til ændringer af indhold i BA-seminaret ”Ulighed i 

sundhed” 

Studienævnet vurderer ændringerne som en formalitet.  

Ændringerne godkendes af studienævnet.  

 

4. Orientering: Årets ansøger- og optagelsestal  

Bacheloroptag:  

Der er optaget 52 studerende. Alle kvalificerede ansøgere blev optaget og der var 

ikke ansøgere tilbage til en stand-by liste. 

 

Studienævnet undrer sig over de 66 udbudte pladser mht. fastsættelsen af den 

ledighedsbaserede dimensionering. Nævnet udtrykker en bekymring om, hvad 

det kunne medføre, hvis 66 studerende blev optaget. Tallet bygger på et estimat, 

som tager højde for frafald.   

 

Studienævnet drøfter faldet på 18% af 1. prioritetsansøgere og kom med forslag til 

forskellige rekrutteringsindsatser. Et forslag er videoer, der kunne omhandle:  

 

o Hvad laver en studerende på 1. studieår af bacheloruddannelsen i 

folkesundhedsvidenskab? 

o Hvor får en dimittend fra folkesundhedsvidenskab typisk job?  
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o Hvor er der særligt behov for en folkesundhedsvidenskabers faglighed på 

arbejdsmarkedet?  

 

Studieleder vil indtænke karriereudvalget som driver på disse 

rekrutteringsindsatser. Karoline og Ulrika vil gerne bidrage.  

 

Kandidatoptag:  

Der er optaget 48. Indfasningstallet som er det tal, vi gerne skal ramme pr. 1. 

oktober, ligger på 45, hvilket er maks ift. dimensioneringen.  

 

5. Drøftelse: Stikprøve om studieintensitet 

Studienævnet drøftede vigtigheden i at orientere de studerende om, at de skal 

indregne arbejde i studiegrupper samt forberedelse i eksamensperioder. 

Derudover skal der foretages en forventningsafstemning i begyndelsen af 

semesteret, som præsenterer de studerende for, hvor meget det forventes, at de 

forbereder sig afhængig af kursets ECTS belastning. De studerende i nævnet 

orienterede om, at mange undervisere allerede laver denne 

forventningsafstemning.  

 

Asra og Dorte udarbejder et udkast til, hvordan stikprøven kan afvikles, hvad og 

hvordan der skal spørges, hvornår den skal sendes ud og hvem der står for 

udførelsen.  

 

6. Beslutning: Udpegning af studenterrepræsentant til studiemiljøråd  

Studieleder præsenterer punktet med udgangspunkt i kommissoriet. 

Studienævnet bliver enige om, at alle studerende skal have buddet om at blive 

repræsentant i studiemiljørådet, hvorfor det sendes ud på facebookgruppen. 

Studienævnsbetjeneren formulerer en kort tekst og sender til næstformanden 

som lægger det på Facebook. Deadline for at melde tilbage fra studerende er d. 

22. september 2023. Der vil udpeges to studenterrepræsentanter fra fakultetet 

Health på HUF d. 27. september.  

 

7. Orientering: Årets underviserpris  

Årets underviserpris tildeles hvert år omkring jul. Det er de studerende, der kårer 

årets underviser. De studerende indstiller én prismodtager pr. studienævn. De 

studerende i studienævnet starter processen for udvælgelse med endelig frist for 

indstilling den 1. december. Vinderen afsløres til julebanko.  

Yderligere information om processen findes her: Årets underviser 

 

8. Nyt fra studerede 

Asra ytrer et ønske om, at studienævnet drøfter muligheden for at kunne tage 

erhvervsorienteret projektforløb på 30 ECTS. Ønsket bunder i, at mange 

studerende har 37 timers praktik, selvom faget er 20 ECTS og dermed ikke har 

https://health.medarbejdere.au.dk/uddannelsesomraadet/undervisning-og-eksamen/underviser-og-studenterpriser/aarets-underviser/
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tilstrækkelig tid til at have de resterende 10 ETCS. Nævnet er åbne overfor 

forslaget hvad end det er en timeændring i kontrakten eller en udvidelse af 

praktikopgaven. Studienævnsbetjeneren undersøger mulighederne nærmere.  

 

Asra ytrer en irritation blandt studerende omkring uoverensstemmelsen mellem 

brightspace og timetable. HE Studier planlægger undervisningen, som vises i 

timetable, men underviser laver deres egen undervisningsplan, som lægges på 

brightspace. Studienævnsbetjeneren orienterer om, at underviserne gerne må 

sende ændringer til HE Studier for at holde timetable opdateret. Studienævnet 

blev enige om, at underviserne orienteres om dette, så timetable kan blive de 

studerendes primære system til at tilgå skemaet.  

   

9. Gensidig orientering 

Karoline gjorde opmærksom på, at der snart skal gang i en ny rekrutteringsrunde 

til valg til studienævn. Studienævnet drøftede ulempen ved at tage ud på 1. 

semester og fortælle om valget, da de har meget andet at se til som ny studerende 

på universitet. Studienævnet vil smide en påmindelse på facebook om 

ansøgningsfristen d. 12. oktober samt få SIFFOS til at minde om det evt. på deres 

næste generalforsamling.   

 

10. Eventuelt 

Studienævnsmødet i september udvides med et kvarter, så det ligger d. 28. 

september kl. 12:15-14:00, da Caroline Bindslev Hørsted og Mads Ronald Dahl 

deltager for at fortælle om Digital Health – udvikling af digitale 

kompetenceprofiler.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


